
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.677  13Sexta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JANEIRO DE 2024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1030585
PORTARIA N° 0018/2024 – GABS/SEPLAD, 11 DE JANEIRO DE 
2024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do da atribuição que lhe foi delegada nos termos do art. 4o, inciso I, do 
Decreto no 2.766 de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário 
Oficial no 35.196 de 22 de novembro de 2022;
Considerando a necessidade de cumprimento da decisão judicial proferida 
nos autos da Ação Ordinária, processo no 0800521-72.2020.8.14.0024, 
ajuizada por ANA CAROLINE SOUZA DA SILVA;
Considerando a homologação do Concurso Público C- 173 da Secretaria 
de Estado de Educação – SEDUC, publicado no Diário Oficial do Estado no 
33.697 de 11 de setembro de 2018;
Considerando os termos do Oficio no 000714/2023-PGE-GAB da Procura-
doria Geral do Estado;
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) no 
2021/617046.
RESOLVE:
Art. 1° Nomear, de acordo com o art. 34, §1° da Constituição Estadual, 
combinado com o art. 6º, inciso I da Lei no 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, ANA CAROLINE SOUZA DA SILVA, para exercer na condição sub 
judice, o cargo de Professor Classe I, Nível A, Disciplina Matemática, 12a 
URE – Itaituba, com lotação na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
Art. 2o Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1030909
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 07 DE 10 de JANEIRO DE 2024
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
 Considerando o PAE: 2022/631942
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, a servidora, TÂNIA MARIELE AMORIN DANIN TRAJANO matrí-
cula nº 3151875/1, ocupante da função de Ass. Atividade jornalística “B” 
Licença Prêmio de 60  (Sessenta) dias, referente aos períodos aquisitivos 
de 2018 a 2022,  a contar de 15/01/2024 a 15/04/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1030632
.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 022/2024/IOE
Assinatura: 11/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339033
Fonte de Recurso: 01501.000061.006355
Contrato nº: 020/2022/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: IGOR RUSEF ROSA EIRELI.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1030634
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 019/2024/IOE
Assinatura: 11/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339040
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 011/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1030618

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 020/2024/IOE
Assinatura: 11/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339040
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 048/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: GUARD SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1030621
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 024/2024/IOE
Assinatura: 11/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 019/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: L F M MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1030646
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 021/2024/IOE
Assinatura: 11/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 009/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: IBF- INDÚTRIA BRASILEIRA DE FILMES S.A .
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1030628
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 023/2024/IOE
Assinatura: 11/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 015/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: L F M MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1030636
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 028/2024/IOE
Assinatura: 11/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339040
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 007/2023/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1030664
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 025/2024/IOE
Assinatura: 11/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339033
Fonte de Recurso: 01501.000061.000000
Contrato nº: 006/2020/IOE
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: NORTE TURISMO LTDA – EPP
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 1030666
TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 026/2024/IOE
Assinatura: 11/01/2024
Justificativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2023:
Funcional Programática: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.0008338C
Natureza da Despesa: 339040


